

خبر

توجه به مطالبات زنان نشانه عقب‌نشینی و ضعف نیست

یک فعال زنان و سیاستمدار از مطالبات زنان با عنوان مطالبات «نباشسته شده» یاد کرد و گفت: «برای حل مسائل مردم و نیز مسائل مربوط به زنان که نمی از جامعه را تشکیل می‌دهند، باید از خودشان کمک گرفت. باید به مطالبات‌شان توجه کرد، این امر به معنای عقب‌نشینی و یا نقطه ضعف نیست چراکه مردم صاحبان و ولی‌نعمتان این کشور هستند.» زهرا نژادبهرام با تاکید بر اینکه برای حل مسائل زنان باید از خودشان کمک گرفت، اظهار کرد: «مطالبات زنان مطالبات انباشته شده‌ای است که مربوط به امروز و دیروز نیست، بلکه سال‌ها است که مطالبات به طور مداوم از سوی نهادهای مختلف اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی مطرح می‌شود ولی متأسفانه پاسخ لازم به آنها داده نشده و همواره به حاشیه رانده شده است.» وی با یادآوری اینکه زنان نیمی از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند و مطالباتی دارند که به آنها توجه لازم نمی‌شود، به ایسا گفت: «این کم‌توجهی و بی‌توجهی به مطالبات زنان دغدغه اصلی ما است. چرا این مطالبات دیده نمی‌شوند؟ چرا درخواست‌ها و مطالبات زنان پشت گوش انداخته می‌شود؟. این مطالبات بارها و بارها در بزنگاه‌های تاریخی مختلف مطرح شده اما توجه لازم نمی‌شود.»

این فعال حوزه زنان مشکلات پیرامون اشتغال را از جدی ترین مسائل امروز زنان دانست و همواره دولت‌ها در برهه‌های زمانی مختلفی به ویژه در زمان انتخابات، در خصوص ایجاد فرصت‌های شغلی و مدیریتی برابر برای زنان و مردان قول‌ها و وعده‌هایی می‌دهند اما متأسفانه توجه و احترام به زنان تنها در قالب کلمه و عبارت خلاصه می‌شود و به عمق مساله توجه نمی‌شود.

لایحه‌ای که روی دست نمایندگان مجلس مانده است

این فعال حوزه زنان در بخش دیگر سخنان خود به «تبعیض حقوقی» در حوزه زنان نیز اشاره کرد و افزود: «تبعیض‌های حقوقی ایجاد شده برای زنان در سطح جامعه حتماً باید مرتفع شود. بحث رعایت علیه زنان بسیار جدی است که آن را در عرصه‌های مختلف از خشونت خانگی تا خشونت اجتماعی می‌توان مشاهده کرد. در همین راستا گرچه دولت‌ها پس از ۱۰ سال توانستند لایحه‌ای تدوین کنند اما این لایحه همچنان روی دست نمایندگان مجلس مانده است. در بین مردم دغدغه‌ای نسبت به امنیت زنان وجود دارد و بی‌توجهی به آن جدی است.»

■ **آشنفتگی در تصمیم گیری‌ها در حوزه زنان**
نژادبهرام معتقد است که در حوزه زنان آشنفتگی در تصمیم‌گیری‌ها وجود دارد و تصمیم‌گیری‌ها در این حوزه در یک جهت کلی نیست. وی با اشاره به حوادث و ناآرامی‌های اخیر و با تاکید بر ضرورت توجه به امنیت زنان، تصریح کرد: درحالی در بین مردم دغدغه نسبت به امنیت زنان وجود دارد که کم‌توجهی به آن جدی است.
اتفاقی افتاده ولی چرا نمایندگان مجلس ساکت‌اند؟ متأسفانه ما این حداقل‌ها را نیز از طرف معاونت امور زنان نیز نداریم و آنجا نیز در سکوت است و من متوجه این سکوت نمی‌شوم، چرا این سکوت وجود دارد؟ در حوادث اخیر درست است که موضوع مورد بررسی قرار می‌گیرد اما باید حرکتی صورت گیرد. اگر در کشورهای دیگر که ما آنها را نهی می‌کنیم این مسائل وجود داشته باشد شاید از نظر دوستان ما این رفتارها قابل پذیرش باشد اما در جمهوری اسلامی چنین رفتاری از سوی نیروهای انتظامی منطقد ندارد.

■ **زنان نسبت به گشت ارشاد دغدغه دارند**
نژادبهرام با بیان اینکه ما از هر منظری که نگاه می‌کنیم با اعتراضات زنان نسبت به مسائل مختلف از جمله مساله امنیت و گشت ارشاد به طور تنبیهی اقدام کرده‌ایم، بیان کرد: «می‌توانیم خیلی رفتارهای منطقی‌تری نسبت به این قضیه داشته باشیم. اگر جایی احتمال بروز تخلف بوده و یا تخلفی انجام شده نهایتاً باید آنها که مسئول اصلی درگیری بوده‌اند پاسخگو باشند.»

ایین فعال حوزه زنان با اشاره به حوادث اخیر در خصوص گشت ارشاد و قوت مهسا امینی، افزود: «زنان نسبت به گشت ارشاد دغدغه دارند؛ خروجی آن نیز از دست دادن جان یکی از دختران این سرزمین بنا بر هر دلیل و اتفاقی اعم از ترس و یا... می‌شود، یا دختران دیگری که سهواً یا عمداً جان خود را از دست داده‌اند. اینها جان دختران ما و سوالات ما است اما رویکردی نمی‌بینیم که در جهت حل مساله باشد.»

وی با تاکید بر اینکه نخبگان کشور با هم بنشینند و راه‌کاری پیدا کنند اضافه کرد: «گفت‌وگو با افراد جامعه، هنر کشورداری است. آب و خاک کشور متعلق به همه ما است و مسأ نمی‌توانیم با مردم رودرپایستی داشته باشیم و به آنها به عنوان غریبه نگاه کنیم. اینها مردم ما هستند و از خودشان برای حل مساله باید کمک بگیریم و این به معنای عقب‌نشینی و نقطه ضعف نیست.»



جامعه

همدلی نابسامانی در حوزه دارو را بررسی کرد

طرح «دارویار» در بستر بیماری



توزیع یارانه دارو متناسب با نیاز بیماران، بهره‌مندی همه دهک‌ها از یارانه، تغییر نکردن پرداخت از جیب بیماران، اجرای بیمه همگانی برای آحاد مردم، برقراری پوشش بیمه‌ای برای داروهایی که پیش از این تحت شمول حمایت‌های بیمه‌ای نبوده‌اند، اصلاح الگوی مصرف دارو و کاهش تقاضای القایی، کنترل قاچاق معکوس و رشد صادرات رسمی دارو، حمایت ویژه از داروهای مصرفی بیماران خاص و معصب‌العلاج، می‌شود.

برآورده کند، به گونه‌ای که می‌توان ادعا کرد خود در بستر بیماری افتاده است. طرح دارویار چیست؟ در حالی کمبود و گرانی دارو به درجه‌ای رسیده است که مقامات بهداشتی کشور ناگزیز به اعتراف به آن هستند که قرار بود با آغاز طرح دارویار مردم با مشکل و کمبود دارویی مواجه نباشند و دارویار کمک حال دارویی باشد اما شواهد حاکی از آن است اکنون این طرح نتوانسته است انتظارات را برآورده کند، به گونه‌ای که می‌توان ادعا کرد خود در بستر بیماری افتاده است.
طرح دارویار چیست؟

تیرماه امسال وزارت بهداشت طرحی با عنوان «دارویار» را وارد بازار کرد. براساس این طرح یارانه دارو‌ها به انتهای زنجیره منتقل می‌شود و از طریق بیمه‌ها به مصرف‌کننده نهایی تخصیص می‌یابد، به گفته این وزارتخانه این اقدام در راستای سیاست‌های کلی نظام سلامت مبنی بر مدیریت منابع از طریق نظام بیمه‌ای صورت می‌گیرد.

آن گونه مسوولان وزارت بهداشت

می‌گویند مزیت‌های اجرای این طرح شامل

بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی بود. او در این زمینه به رسانه‌ها گفت: «در تئوری یک حرفی می‌زنند که در عمل دیده نمی‌شود، مردم در خرید دارو با قیمت‌های زیاد مواجه بوده و از طرفی بعضاً از نبود دارو دچار مشکل می‌شوند وقتی با آقایان صحبت می‌کنیم می‌گویند قرار است فلان کار انجام شود اما در واقعیت این کار رخ نمی‌دهد. برای فهمیدن این موضوع کافی است که به صورت زردوم به داروخانه‌ها رفته و از مردم این سوال را بپرسیم که چقدر توانسته‌اند داروهای مورد نیازشان را به دست آورند. وضعیت فعلی یک واقعت بسیار تلخ است که از قبل هم نتایج‌اش مشخص بود که ممکن است با اجرای حذف ارز ترجیحی چنین اتفاقی رخ دهد.»

این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی درباره علت بروز مشکلاتی در اجرای طرح دارویاری گفت: «علت آن است که یا پول ندارند و یا این که پول به دیر پول می‌دهند و یا اصلا درست دیر به ساماندهی قیمت مشخصی داشته‌اند و کسی نمی‌تواند قیمت داروهای آن‌ها را بالا پایین کند و بر اساس قیمت مشخص شده در سامانه تحویل بیمار باشد.»

اجرای طرح دارویار به نفع بیماران است؟
اجرای طرح دارویار به نفع بیماران اعلام

سرانجام طرح سامان دهی کودکان کار خیابانی؛

شکست بعد از ۳۲ مر حله اجرا



محیط‌های آموزشی و تفریحی حضور داشته باشند و این سؤال مطرح می‌شود، چه‌تعداد از مجموعه‌های تفریحی و ورزشی از جمله استخرها برای این کودکان به‌صورت رایگان ارائه خدمت می‌کنند؟

مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران متذکر شد، در زمان حاضر ۳۰ مرکز از سوی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری جهت اجرای طرح تربیتی، آموزشی و استعدادیابی فعالیت خود را آغاز کرده‌اند، کودکانی که به‌عنوان کودکان کار و خیابانی از سوی سرشیکه‌ها و باندها و برخی از خانواده‌ها استعمار می‌شوند، ماهیانه درآمدی بین ۵۰، ۱۰۰ و ۱۵۰ میلیون تومان را دارند که رقم بسیار قابل توجهی است البته برخی از خانواده‌ها نیز ۵ تا ۶ فرزند دارند که بالطبع به‌کارگیری آنها تحت عنوان کودک کار و خیابانی درآمد بسیار بیشتر از ارقام اشاره‌شده را در ماه خواهند داشت.

احمدی صدر یادآور شد: به‌طورکلی برای کاهش تعداد کودکان کار و خیابانی در سطح شهر و معابر و چهارراه‌ها باید چند کار اساسی را انجام داد؛ ابتدا اینکه از ورود اتباع جلوگیری به‌عمل آید، دوم اینکه با خانواده‌ها و سرشیکه‌هایی که کودکان را استعمار می‌کنند، جلوگیری شود و در ادامه نیز باید شرایط استعدادیابی برای چنین افرادی را فراهم کرد.

■ **موازی کاری نهادهای مرتبط با کودکان کار**
سرپرست امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی نیز در این باره با اشاره به انعقاد تفاهم‌نامه با شهرداری تهران مبنی بر عدم استفاده پیمانکاران از کودکان برای جمع‌آوری زباله از اختصاص اعتبار به برخی دستگاه‌ها در خصوص جمع‌آوری کودکان کار و خیابان گلایه کرد.

محمدرضا حیدری‌ها درباره موازی کاری فعالیت نهادهای مرتبط با کودکان کار نیز به اینلنا گفت: بنابر آن چیزی که در برنامه ششم توسعه به سازمان بهزیستی تکلیف شده و آن چیزی که در پیش‌نویس برنامه هفتم ذکر شده، سازمان بهزیستی مکلف به ساماندهی کودکان کار و خیابان با همکاری سایر دستگاه‌هاست و حدود ۱۳ دستگاه در موضوع ساماندهی کودکان کار و خیابان همکار بهزیستی هستند. او ادامه داد: اما متأسفانه در حال حاضر شاهد هستیم که

شد، حتی بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت، هدف از این طرح را کمک به بیماران در پرداخت هزینه‌های دارویی خود دانسته و گفته بود هدف اصلی وزارت بهداشت از این طرح این است که پوشش بیمه‌ای دارو‌ها را افزایش دهد.

اما آنچه در بازار دارو اتفاق می‌افتد، برخلاف این ادعاست. ماه گذشته حمیدرضا ادراکی مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر در مورد ناکارآمدی طرح دارویار به اینلنا گفت: «طرح دارویار نه تنها تأثیر مثبتی نداشته بلکه موجب شده تا بسیاری از اقلام دارویی ایزوله و قیمت آن‌ها گران شود و بسیاری از بیماران نادر را دچار مشکل و آن‌ها را سرگردان بین داروخانه‌های مختلف سطح شهر کرده است. از سوی دیگر یک قلم داروی بیماران نیز قیمت مختلف پیدا کرده است، هر داروخانه‌ای برای یک دارو عدد مورد نظر خود را برای آن دارو به کار می‌برد و این‌موجب نگرانی برای بیماران مختلف است وقتی این بیماران بیمه شوند داروهای آن‌ها نیز در همه اعتبارات یک مشخصی داشته‌اند و کسی نمی‌تواند قیمت داروهای آن‌ها را بالا پایین کند و بر اساس قیمت مشخص شده در سامانه تحویل بیمار شود.»

خبر

رفع فیلتر لینک‌دین، اسکایپ واپ‌استور

اب‌استور در چند اپ‌راتور اینترنتی رفع فیلتر شده است اما هنوز کاربران همه اپ‌راتورها، مانند مخابرات، به اپ‌استور اپل دسترسی ندارند. با این حال به نظر می‌رسد فروشگاه اپلیکیشن اپل در مسیر رفع فیلتر در ایران است.
اخباری از رفع فیلتر اسکایپ هم منتشر شده است. همچنین اعلام شد که لینک‌دین بار دیگر درسترس قرار گرفته است.

بررسی افزایش مدت اعتبار گذرنامه

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه از بررسی افزایش مدت اعتبار گذرنامه خبر داد و گفت: ۵ تا ۶ روز زمان نیاز است تا گذرنامه جدید به دست فرد متقاضی برسد.سردار علی ذوالقدر در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اکنون که از مأموریت اربعین و اوج ترافیک صدور گذرنامه عبور کردیم؛ چند روز زمان نیاز است تا گذرنامه به دست فرد متقاضی برسد، گفت: از زمانی که فرد برای صدور گذرنامه اقدام می‌کند تا زمانی که گذرنامه به دستش می‌رسد یک بازه زمانی پنج تا شش روزه طول می‌کشد.پلیس مهاجرت و گذرنامه فرجا در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا امکان صدور گذرنامه آتی و خارج از نوبت برای برخی افسران که نیاز به تعویض فوری گذرنامه دارند، وجود دارد، گفت: همیشه موارد اورژانسی و فوری برای صدور گذرنامه وجود داشته است و افراد می‌توانند با مراجعه به مراکز صدور گذرنامه و ارائه مدارک و مستندات از این امکان استفاده کنند.سردار ذوالقدر بیان اینکه سال‌ها است که گذرنامه منقضی تمدید اعتبار نمی‌شود و گذرنامه‌های که تاریخ انقضایش تمام شده است تعویض می‌شود، گفت: تنها در بازه اربعین بود که تمدید اعتبار برای گذرنامه‌های فاقد اعتبار می‌زدیم و بعد از آن هر گذرنامه که تاریخ اعتبارش تمام شده باشد را اخذ و گذرنامه جدید به فرد متقاضی می‌دهیم.ذوالقدر در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا پلیس برنامه‌ای برای افزایش مدت اعتبار گذرنامه‌ها ندارد، گفت: مدت زمان اعتبار گذرنامه‌ها در یک کمیسیون مربوطه مطرح و بررسی می‌شود.به گفته سردار ذوالقدر در نهایت مجلس شورای اسلامی باید تصویب کند که مدت زمان ۵ ساله اعتبار گذر نامه‌ها بیشتر شود یا خیر.

کلاس‌های درس شریف حضوری می‌شود

دانشگاه صنعی شریف در اطلاعیه‌ای اعلام کرد کلاس‌های درس این دانشگاه از هفته آینده و هفته بعد به‌طور کلی حضوری می‌شوند. در این اطلاعیه آمده است: پیرو تصمیم هیئت رئیسه دانشگاه مبنی به بازگشایی تدریجی دانشگاه، کلیه کلاس‌های دانش‌جویان کارشناسی ورودی ۱۴۰۰ و ماقبل از روز شنبه ۳۰ مهرماه و کلیه کلاس‌های دانشجویان کارشناسی ورودی ۱۴۰۱ از روز شنبه ۷آبان‌ماه به صورت حضوری برگزار خواهند شد.کلاس‌های دانشجویان نورورد در هفته آینده همچنان به صورت مجازی برگزار می‌شوند.
دروس تحصیلات تکمیلی دانشگاه به صورت حضوری ادامه خواهند یافت.

هونوز ۵۰۰ هزار تا یک میلیون نفر در کشور بیمه ندارند

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: در حال حاضر بین ۵۰۰ هزار نفر تا یک میلیون نفر در کشور هیچ بیمه‌ای ندارند.محمد مهدی ناصحی، با اشاره به اینکه بیمه آتیه‌سازان حافظ به سامانه سازمان بیمه سلامت در اجرای نسخه‌نویسی الکترونیکی متصل شده است، اظهار داشت: «خوشبختانه بیمه مرکزی و بیمه سلامت تعامل مناسبی در این خصوص داشته و به طور جدی اقدامات لازم در حال انجام است.»وی با بیان اینکه بدون تردید حمایت‌های مجلس و یابرداری بیمه سلامت در اجرای طرح نسخه‌نویسی الکترونیکی بی‌تأثیر نبود، افزود: تا زمانی که زیر ساخت‌های الکترونیکی در کشور مستقر نشود، نمی‌توان طرحی را به درستی و کامل اجرا کردوی با یادآوری اجرای بیمه ۳ دهک اول جامعه اظهار داشت: افراد فاقد بیمه در مناطق آسیب‌پذیر و حاشیه شهرها را شناسایی کرده و تاکنون بیش از ۸۰۰ هزار نفر حاشیه‌نشین بیمه فعال شدند، با کمک مجلس ۶ هزار میلیارد تومان برای این مسئله در نظر گرفته شده است.

اجرای ورزش باستانی در صبحگاه مدارس

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه به دنبال این هستیم ورزش صبحگاهی را با زنگ زورخانه و مرشدخوانی آغاز کنیم و در صبحگاه دانش‌آموزی ورزش زورخانه‌ای را اجرا کنیم، گفت: به این ترتیب این ورزش باستانی که توسط خود دانش‌آموزان اجرا می‌شود، در محیط مدرسه و جامعه نهادینه می‌شود.صادق ستاری فرد هفته تربیت بدنی، تفاهم‌نامه همکاری مشترکی میان وزارت آموزش و پرورش و وزارت ورزش و جوانان در حوزه ورزش بانوان و ورزش همگانی منعقد خواهد شد، گفت: هدف ما این است که حداقل در ۱۲۰۰ دبیرستان شیانه‌روزی دخترانه، ۱۲۰۰ پایگاه ورزش همگانی و قهرمانی ایجاد کنیم. دانش‌آموزان ما درشبهانه‌روزی‌ها ساکن زیست کامل دارند که فرصت خوبی برای تقویت ورزش، استعدادیابی و پرورش این استعدادها است.وی ادامه داد: به دنبال این هستیم ورزش صبحگاهی را با زنگ زورخانه و مرشد خوانی آغاز کنیم و در صبحگاه دانش‌آموزی ورزش زورخانه‌ای را اجرا کنیم. به این ترتیب این ورزش باستانی که توسط خود دانش‌آموزان اجرا می‌شود، در محیط مدرسه و جامعه نهادینه می‌شود.